Ahmet Cevdet Paşa'nın hazırladığı 1 Mayıs 1851 tarihli Darülmuallimin nizamnamesinde de Usul-i İfade ve Talim adında bir ders yer almıştır. Bu ders verme ve öğretim yöntemi anlamına gelen bir derstir ve nizamnamede programın ilk dersi olarak geçmektedir. Hicri 1291(1874-1875) tarihinde yayınlanan bir resmi ilanda da, o tarihte, Darülmuallimin-i

Sıbyanda Usul-i Tedris dersinin bulunduğu fakat rüştiye ve idadi kısmında yer almadığı görülüyor. 1869 Maarif-i Umumiye Nizamnamesi'nde de Darulmuallimin'e(Erkek Öğretmen Okulu) değil Darulmuallimat'a(Kız Öğretmen Okulu) Usul-i Talim dersi konulmuştu.

Burada, taş tahtanın kabulü için Arabistan'da kullanılmakta olduğunun gerekçe olarak yazılması medreselilerin tepkisini önlemeye yönelik olsa gerektir.

Hicri 1279(1862-1863) tarihli bir talimat ile de İstanbul'da 36 sıbyan mektebinde bulunan öğrencilere "Arabistan usulüne uygun olarak harfleri yazıp bozmak için" bir defaya mahsus olmak üzere devlet hazinesinden birer taş levha, taş kalem ve birer küçük devatın verileceği belirtilmiştir.<sup>38</sup>

Harita ve yer kürenin sivil okullarda ilk kez kullanılması ise1840 yılında rüştiyelerde, 1869 Maarif-i Umumiye Nizamnamesiyle de iptidai mekteplerdedir. Bu yeniliği medreselerin etkisindeki yeni sivil okullarda yapmak kolay olmamıştır.

Tanzimat devrinin başlarında (Takriben 1847/1264 H) siyasi bir istirkap saikasıyla de olsa eğitim hayatımızda pek çirkin bir olay da meydana gelmiştir. Reşit Paşa tarafından yeni açtırılan Rüşti mekteplerdeki duvar haritalarına Damat Sait Paşa şiddetli hücum ederek bunların bir nevi resim olduğunu, resim ise şer' en gayri caiz bulunduğunu ileri sürerek padişahın nezdinde tesirli ve devamlı teşebbüslere geçmiştir.